
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                  
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВСОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от « 19  »    мая  2015 года  № 249 

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Берёзовского
сельского поселения за 2014 год  

       В  соответствии  со  статьями  264.5  и  264.6  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  руководствуясь  статьёй  80  Положения  «О  бюджетном  процессе  в
Берёзовском сельском поселении», Совет депутатов сельского поселения  
РЕШИЛ:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2014 год по
расходам в сумме 2633915,73 рублей, по доходам в сумме 2622184,45 рублей.       
        2.  Утвердить исполнение:
        - по объему поступления доходов бюджета сельского поселения за 2014 год
согласно приложению №1;
        -   по  распределению бюджетных  ассигнований  на  2014  год  по  разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
согласно приложение №2
        - по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2014год
согласно приложению №3
        3. Утвердить:
        - источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2014 год,
согласно приложению №4.
        4. Утвердить за 2014 год фактическую численность муниципальных служащих и
работников бюджетных учреждений в количестве 13 штатных единиц и  расходы на
денежное содержание в сумме 2108876,04 рублей.
        5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Сельский
Вестник»
        6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Берёзовского 
сельского поселения                                                                   С.В. Мельникова

 



                                                                                Приложение №1 к решению
                                                                       Совета депутатов  администрации 

                                                                         Берёзовского  сельского поселения
                                                                          Галичского муниципального района

                                                                    от «  19    » мая  2015 г.   №  249 

Объем поступлений доходов в бюджет администрации Берёзовского сельского
поселения на 2014 год

Коды бюджетной
классификации

Наименование кодов экономической
классификации доходов

Утвержде
но

Исполнен
о

  1 00 00000 00 0000 000
Доходы 

1092100 1383454,6
8

1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

770300 761324,16

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц

770300 761324,16

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной п. 1 ст. 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со ст. 227 НК РФ

769000 760026,96

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со 
ст. 228 НК РФ

1300 1297,20

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 142600 139973,12

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

78500 78595,72

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

58500 59472,75

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

58500 59472,75



1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов

20000 19122,97

1 05 03010 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог 64100 61377,40

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
121000 134917,23

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц

10000 9239,70
1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным
в границах поселений

10000 9239,70

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 111000 125677,53
1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог , взимаемый по ставке 

устан. П.п.1 п.1 ст.394 НК РФ и 
применяемой к объекту налогообложения,
расположенному в границах поселения

104000 118729,52

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке 
устан. П.п. 2 п.1 ст. 394 НК РФ и 
применяемой к объекту налогообложения,
расположенному в границах поселений

7000 6948,01

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

2000 1860
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий , совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации

2000 1860

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

2000 1860

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ,  СБОРАМ  И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

10600 20824,96

1 09 04050 10 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений

10600 20824,96

1 11 00000 00 0000 120 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И

45000 43184,98



МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1 11 05013 10 0000 120 Доходы  ,  получаемые  в  виде  арендной

платы  за  земельные  участки  ,
госсобственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в
границах поселения, а также средства от
продажи права на заключение договоров
аренды  указанных земельных участков

45000 43184,98

1 16 00000 00 0000 000 Денежные взыскания 600 0

1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

600 0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 1520100 1520100

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1520100 1520100

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

1461700 1461700

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

894000 894000

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселения на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

894000 894000

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселения на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

567700 567700

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации

58400 58400

2 02 03003 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

5100 5100

2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51700 51700

2 02 03024 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1600 1600

ВСЕГО ДОХОДОВ 2612200 2622184,45

                                                                        



                                                                                         Приложение №2 к решению
                                                                                       Совета депутатов  администрации

Берёзовского  сельского поселения
  Галичского муниципального района

                                                                                      от « 19  »  мая        2015 г.   №  249

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год

по разделам , подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета



Наименование показателя Разде
л,

подра
здел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Утвержд
ено

Исполнено

Общегосударственные вопросы 0100 1296645 1240071,66

Функционирование  Правительства  РФ,
высших   исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  РФ,
местных администраций 

0104
1269978 1213406,66

Центральный   аппарат  исполнительных
органов местного самоуправления 0010000 1269978 1213406,66
Расходы  на  оплату  труда  работников
муниципальных органов поселения

0010011 1093478 1039503,03

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казёнными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

100 1093478 1039503,03

Расходы  на  обеспечение  функций
муниципальных  органов поселения

0010019 174900 172303,63

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
государственных(муниципальных ) нужд

200 154737 152140,90

Иные межбюджетные ассигнования 800 20163 20162,73

Осуществление  переданных
государственных  полномочий
Костромской  области  по  составлению
протоколов  об  административных
правонарушениях

0017209

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
государственных(муниципальных ) нужд

200 1600 1600

Другие общегосударственные вопросы 0113 26667 26667
Руководство  и  управление  в  сфереРуководство  и  управление  в  сфере

установленных функцийустановленных функций
0922001 655 653

Прочие расходыПрочие расходы 850 655 653
Государственная  регистрация  актовГосударственная  регистрация  актов

гражданского состояниягражданского состояния
0025930 5100 5100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
государственных(муниципальных ) нужд

200 5100 5100
Межбюджетные  трансферты  наМежбюджетные  трансферты  на

осуществление  передаваемыхосуществление  передаваемых
полномочий  контрольно-счетногополномочий  контрольно-счетного
органа  поселений  контрольно-органа  поселений  контрольно-
счетному  органу  муниципальногосчетному  органу  муниципального
районарайона

0947001 20912 20912

Иные межбюджетные трансфертыИные межбюджетные трансферты 500 20912 20912
Национальная оборонаНациональная оборона 0200 51700 51700
Мобилизационная  и  вневойсковаяМобилизационная  и  вневойсковая

подготовкаподготовка
0203 51700 51700

Осуществление  первичного  воинского
учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

0035118 51700 51700

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казёнными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

100 51319,04 51319,04

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
государственных(муниципальных ) нужд

200 380,96 380,96
Национальная экономика 0400 0000000 000 81308 81307,85
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 52308 52307,85
Содержание  автомобильных  дорог  и
инженерных  сооружений  на  них  в
границах городских органов и поселений
в рамках благоустройства

3152009 52308 52307,85

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
государственных(муниципальных ) нужд

200 52308 52307,85
Другие вопросы в области национальнойДругие вопросы в области национальной

экономикиэкономики
0412 29000 29000

Мероприятия  по  землеустройству  иМероприятия  по  землеустройству  и
землепользованиюземлепользованию

3402002 29000 29000

ЗЗакупка  товаров,  работ  и  услугакупка  товаров,  работ  и  услуг
государственных(муниципальных  )государственных(муниципальных  )
нужднужд

200 29000 29000

Жилищно-коммунальное хозяйствоЖилищно-коммунальное хозяйство 0500 86013 85997,17
Коммунальное хозяйствоКоммунальное хозяйство 0502 9450 9435
Поддержка коммунального хозяйстваПоддержка коммунального хозяйства 3610000 9450 9435
Мероприятия  в  области  коммунальногоМероприятия  в  области  коммунального

хозяйствахозяйства
3612004 9450 9435

ЗЗакупка  товаров,  работ  и  услугакупка  товаров,  работ  и  услуг
государственных(муниципальных  )государственных(муниципальных  )

200 9450 9435



                                                                                                                 
                                                                                                               

                                                                                        Приложение №3 к решению Совета
                                                                                      депутатов Берёзовского сельского

                                                                                         поселения Галичского   
                                                                                         муниципального  района  
                                                                                         от «  19   » мая   2015г.№ 249

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2014год



        Наименование 
расходов

Ведо
мство

Раз
дел

Подра
здел

Целевая
статья

Вид 
расхо
дов

Утвержден
о

Исполнено

Администрация 
Берёзовского сельского 
поселения   

999 2692799 2633915,73

Общегосударственные  
вопросы

999 01 00 1296645 1240071,66

Функционирование  
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти, субъектов РФ 
,местных 
администраций.

999 01 04 1269978 1213406,66

Центральный аппарат 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

999 01 04 0010000 1269978 1213406,66

-расходы на оплату 
труда работников 
муниципальных органов
поселения

999 01 04 0010011 1093478 1039503,03

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

999 01 04 0010011 100 1093478 1039503,03

Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных органов
поселения

999 01 04 0010019 174900 172303,63

Закупка товаров, работ 
и услуг государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0010019 200 154737 152140,90

Иные межбюджетные 
ассигнования

999 01 04 0010019 800 20163 20162,73

Осуществление 
переданных 
государственных 
полномочий 
Костромской области по
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях

999 01 04 0017209 1600 1600

Закупка товаров, работ 
и услуг государственных
(муниципальных)нужд

999 01 04 0017209 200 1600 1600

Другие 
общегосударственные 

999 01 13 26667 26665



                                                                                                                         

                                                                                                           

                                                                                                             

Приложение №4 к решению
Совета депутатов  администрации

Берёзовского  сельского поселения



Галичского муниципального района
от «   19     »  мая      2015г.   №  249

Источники финансирования дефицита бюджета Берёзовского сельского поселения на
2014 год

                                        ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к отчету об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения  за 2014 год

Код Наименование Утвержден
о

Исполнено

0102000000 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

80599 11731,28

01020000 00 0000 700 Получение  кредитов  по  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

54606
11731,28

01020000 10 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных
организаций   бюджетами  сельских
поселений  в  валюте  Российской
Федерации

54606

01000000 00 0000 000 Изменение остатков средств 25993

01050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 

11731,28

01050000 00 0000 000 Увеличение  остатков  средств
бюджетов

-2666806 -2628109,69

01050200 00 0000 500 Увеличение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

-2666806 -2628109,69

01050201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-2666806 -2628109,69

01050201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

-2666806 -2628109,69

01050000 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств
бюджетов

2692799 2639840,97

01050200 00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

2692799 2639840,97

01050201 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов

2692799 2639840,97

01050201 10 0000 610  Уменьшение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов сельских
поселений

2692799 2639840,97

ИТОГО  источников  финансирования
дефицита

80599 11731,28



        Администрацией  сельского  поселения  на  2014  год  были  разработаны
мероприятия по увеличению доходной базы местного  бюджета. 
В  течение  года  проводилась  разъяснительная  работа  с  налогоплательщиками,  о
порядке  применения  классификации  доходов  бюджета,  правильности  заполнения
платежных документов.
Проводился ежедневный контроль  за правильностью зачисления и своевременностью
поступления  платежей  в  консолидированный  бюджет  сельского  поселения,
своевременно проводились операции по невыясненным поступлениям в бюджет.
Ежемесячно доводились задания по мобилизации платежей в бюджет до налоговой
инспекции.
Ежеквартально составлялись протокола согласования сумм платежей, поступивших на
доходные  счета  консолидированного  бюджета  сельского  поселения  с  Управлением
федерального казначейства по Костромской области.
За  2014  год поступления  собственных доходов  от  утвержденного  плана  в  бюджет
сельского поселения составили 100% или 2622184,45 руб. (план 2612200руб.) 
Наибольший удельный вес составляют налоговые доходы – 101% ( из них налог на
доходы физических лиц 99%,  земельный налог  113%, налоги на совокупный доход –
98%) и  неналоговые доходы – 96% ( из них доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной собственности). 
План по поступлению доходов в бюджет на 2014 год  перевыполнен по следующим
доходным источникам:
-  налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы на 972,75 рубля;
-  земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии  с
подпунктом1  пункта1  ст  .394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  14729,52
рублей.
-земельный налог(по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) -10224,96 руб.
Данное  перевыполнение  произошло в  виду поступлений  от  налогоплательщиков  по
заключительным оборотам. 
Расходы бюджета сельского поселения за 2014 год составили 2633915,73 рублей при
плане 2692799рублей, или  97,8  %.
По разделу 01 «Общегосударственные расходы» исполнение расходов выполнено в
сумме 1240071,66 рублей при плановых назначениях 1296645рубль.
         По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших  органов  исполнительной  власти,  субъектов  РФ,  местных  администраций»
произведено финансирование расходов на содержание администрации Берёзовского
сельского поселения за 2014 год расходы составили 1213406,66 рублей при плановых
назначениях  в  сумме  1269978,00  рублей,  или  95,5  процентов  к  уточненным
назначениям.     
         По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» отражены расходы
перечисление членских взносов, перечисления другим бюджетам бюджетной системы
РФ,.  «Государственная  регистрация  актов  гражданского  состояния»,  в  сумме  26667
рублей.
           По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» отражены
расходы  на  осуществление  первичного   воинского  учёта   на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты в сумме 51700 рублей.

           По разделу 04 «Национальная экономика » 81307,85 руб. произведена  оплата
за разработку плана по землеустройству и землепользованию Берёзовского сельского
поселения, дорожное хозяйство.



           По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы за 2014 год
составили  85997,17  рублей,  в  том  числе:  по  подразделу  0502  «Коммунальное
хозяйство» расходы составили 9435рублей.
0503 «Благоустройство» расходы составили 76562,17 рублей. Произведена оплата за
уличное  освещение  –  66412,17  ,  благоустройство  населенных  пунктов  сельского
поселения – 10150.
            По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации»
(подраздел 0801 «Культура») в 2014 профинансированы в объёме 1073460,71 рублей
(план 1075746  рублей).  По библиотекам расходы составили 46466,73  рублей  (план
46472 рублей).

По подразделу 1000 «Социальные выплаты» отражены расходы на доплаты к
государственным пенсиям муниципальных служащих в сумме 53211,72 при уточненных
назначениях 53215рублей.
           По подразделу 1102 «Физическая культура и спорт» отражены расходы на
транспортные услуги   по  проведению мероприятий 1699,89 рублей  при  уточнённых
назначениях 1700 рублей.


	Руководство и управление в сфере установленных функций
	Прочие расходы
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа поселений контрольно-счетному органу муниципального района
	Иные межбюджетные трансферты
	Национальная оборона
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	Другие вопросы в области национальной экономики
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Закупка товаров, работ и услуг государственных(муниципальных ) нужд
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Коммунальное хозяйство
	Поддержка коммунального хозяйства
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Закупка товаров, работ и услуг государственных(муниципальных ) нужд
	Прочие мероприятия в области благоустройства
	Закупка товаров, работ и услуг государственных(муниципальных ) нужд
	Культура
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	ИТОГО
	Прочие мероприятия по благоустройству

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Объем поступлений доходов в бюджет администрации Берёзовского сельского поселения на 2014 год
	Доходы
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	20000
	19122,97
	Единый сельскохозяйственный налог
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год

